
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Boυλή των Ελλήνων 

2 Υπουργείο Οικονομικών

3 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

1 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

   Με την υπ’ αρ. 8982/6106/22-7-2020 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων διορίζεται σε θέση 
μετακλητού υπαλλήλου, κατηγορίας ΥΕ, προβλεπόμενη 
από τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1Θ’ του Κανονι-
σμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), όπως ισχύει, 
στον πρώην Προέδρο Κ.Ο. «ΛΑ.Ο.Σ», Γεώργιο Καρατζα-
φέρη, μετά την κατά νόμο πρότασή του και σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 35 και 36 του προαναφερό-
μενου Κανονισμού, ο Γεώργιος Παρόγλου του Παύλου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΚ 451743), με το 7ο Μ.Κ. όπως τούτο ισχύει για 
τους υπαλλήλους της Βουλής, της ΥΕ κατηγορίας του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει.

(Αριθμ. εγκρίσεως δαπάνης Διευθύνσεως Οικον. Υπη-
ρεσιών της Βουλής: 8985/6109/22-7-2020).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7482590376/22.07.2020).

Ο Πρόεδρος της Βουλής

  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 76130 ΕΞ 2020 
    Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας 

για τη διενέργεια έκτακτου ελέγχου στο πρώην 

«Εθνικό Κέντρο Βιβλίου» (ήδη Ελληνικό Ίδρυμα 

Πολιτισμού).

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου 

για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του 
κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες διατάξεις», 
(Α’ 210), όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 13, παρ. 1, εδ. α’, 
και το άρθρο 14, παρ. 1 και 2, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με το ν. 4484/2017, άρθρο 42.

2. Την περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις», (Α’ 143).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Την υπ’ αρ. 16596 ΕΞ 2020/16-04-2020 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Πολιτισμού και 
Αθλητισμού με θέμα «Καθορισμός φορέων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού ελεγχόμενων από την 
Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 1459).

5. Την υπ’ αρ. 2/40366/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού 
Λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (ΓΔΔΕ) (παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3492/2006)», 
(Β’ 1075).

6. Την υπ’ αρ. 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφαση Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κώδικα Δε-
οντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΕΕ)», (Β’ 1075).

7. Την υπ’ αρ. οικ.36867 ΕΞ 2020/8-4-2020 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού Δι-
ενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

8. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24-10-2013 απόφαση 
Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση και τήρηση Μητρώ-
ου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Εμπει-
ρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονομι-
κών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)», 
(Β’ 2730), όπως ισχύει.

9. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού 
Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική πε-
ρίοδο από 1-7-2020 έως 30-6-2020 (απόφαση της υπ’ αρ. 
91/30-6-2020 Συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 570

2573

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2574 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 570/03.08.2020

10. Την απόφαση κατανομής υπ’ αρ. 71796/9-7-2020 
της Δ/νσης Συντονισμού και Ελέγχων Τμήμα Γ.  στην 
Δ’ ΔΥΕΕ.

11. Τα υπ’ αρ. ΓΕΔΔ. Φ. 636/08/1040/21-01-2010 και 
ΓΕΔΔ. Φ. 636/08/16800/21-10-2011 έγγραφα του Γενι-
κού Επιθεωρητή Δημόσιας Διοίκησης, περί διενέργειας 
διαχειριστικού ελέγχου στο «Εθνικό Κέντρο Βιβλίου» και 
ειδικότερα των κονδυλίων που έλαβε από τον Ειδικό Λο-
γαριασμό του Υπουργείου Πολιτισμού.

12. Το υπ’ αρ. 1103121/4176 Β/08-10-2008 έγγραφο 
της Γενικής Δ/νσης Οικονομικής Επιθεώρησης / Διεύθυν-
ση Επιθεώρησης Δ.Δ,Ν.Π. και ΔΕΚΟ/Τμήμα Β’.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη, η οποία βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020, Ειδικός Φορέας 1023-204-0000000 και Λογα-
ριασμός 2.1.2.02.07.001, για την ελεγκτική αποζημίωση 
υπαλλήλων του ΓΛΚ (ν. 4613/2019, άρ. 22), καθώς και 
την υπ’ αρ. 62156 ΕΞ 2020 σχετική απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης (ΑΔΑ: ΩΤΓΜΗ-ΔΣΘ), αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε και συγκροτούμε ελεγκτική ομάδα για 
τη διενέργεια έκτακτου διαχειριστικού ελέγχου στο 
πρώην «Εθνικό Κέντρο Βιβλίου» (ήδη Ελληνικό Ίδρυμα 
Πολιτισμού).

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. ΠΑΝΟΥ Βιργινία του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΖ 582879, 

Προϊσταμένη με α.α. της Δ’ Δ.Υ.Ε.Ε., κλάδου ΠΕ Δημοσι-
ονομικών, ως συντονίστρια.

β. ΑΓΓΕΛΗ Άννα του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΖ 564901, 
υπάλληλος της Δ’ Δ.Υ.Ε.Ε., κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, 
ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα 
(Στρατηγού Καλλάρη 50, 15452 Παλαιό Ψυχικό) ή όπου 
αλλού απαιτηθεί, με πέντε (5) επιτόπιες επισκέψεις από 
28/9/2020 έως 02/10/2020.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι ο έκτακτος έλεγ-
χος της διαχείρισης χορηγηθέντων κονδυλίων από το 
εποπτεύον Υπουργείο Πολιτισμού για τα οικονομικά 
έτη 2004 έως 2007, με δυνατότητα επέκτασης και σε 
επόμενα έτη.

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση 
ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική και ηλεκτρονική 
μορφή, στην Δ’ ΔΥΕΕ, το αργότερο εντός μηνός από την 
περαίωση του ελέγχου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Ιουλίου 2020

Ο Προϊστάμενος
της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

3 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 30662 
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13883/3-4-2020 από-

φασης «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομι-

κών Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Β του ν. 4495/2017, ως 

ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Χίου Περι-

φέρειας Βορείου Αιγαίου», ως ισχύει με τις υπ’ αρ. 

21306/1-6-2020 και 23442/12-6-2020 αποφάσεις. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (Α’ 167), άρθρα 20, 

21 ως ισχύουν με τις τροποποιήσεις του ν. 4546/2018 
(Α’ 101) και ως ισχύουν με τον ν. 4643/2019 (Α’ 193) άρθρο 
60 και τον ν. 4674/2020 (Α’ 53) άρθρο 108.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις τoυ π.δ.  143/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΑΔΑ: 681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ), με την οποία 
ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α’ 53) 
και ειδικότερα τις παρ. 3 και 4.

7. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α’ 45) ως ισχύουν.
8. Την υπ’ αρ. 13883/3-4-2020 (ΑΔΑ: Ω6ΦΖΟΡ1Ι-45Χ) 

απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου με θέμα: «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών 
Θεμάτων (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Β του ν. 4495/2017, ως ισχύει, Πε-
ριφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Χίου Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου» που αφορά τη συγκρότηση του ΣΥ.ΠΟ.ΘΑ. Β 
Π.Ε. Χίου, ως ισχύει με τις υπ’ αρ. 21306/1-6-2020 (ΑΔΑ: 
6Ο37ΟΡ1Ι-0ΑΞ) και 23442/12-6-2020 (ΑΔΑ: ΩΘΜ2ΟΡ1Ι-
75Γ - ΦΕΚ 467 ΥΟΔΔ/ 29-6-2020) και άπαντα τα σχετικά 
αυτών.

9. Το υπ’ αρ. 670/9-7-2020 έγγραφο του ΤΕΕ/Τμήμα 
Βορειοανατολικού Αιγαίου για την αντικατάσταση εκ-
προσώπων ΤΕΕ-Τμήμα Β.Α. Αιγαίου των ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α και 
Β Π.Ε. Χίου, με το οποίο αντικαθιστά τους εκπροσώπους 
του στα παραπάνω Συμβούλια.

10. Το υπ’ αρ. 29172/13-7-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
υπογραφόμενο από τον ασκούντα καθήκοντα Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με το οποίο 
ζητήθηκαν οι Αριθμοί Δελτίων Αστυνομικής Ταυτότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2575Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 570/03.08.2020

των εκπροσώπων που υποδεικνύονται με το παραπάνω 
(9) σχετικό, λόγω του ότι αφορά ιδιώτες μέλη Συλλογικού 
Οργάνου.

11. Το υπ’ αρ. 684/15-07-2020 έγγραφο του ΤΕΕ/Τμήμα 
Βορειοανατολικού Αιγαίου απαντητικό στο παραπάνω 
(10) σχετικό, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την απόφαση υπ’ αρ. 13883/3-4-2020 
ως ισχύει με τις υπ’ αρ. 21306/1-6-2020 και 23442/
12-6-2020 αποφάσεις ως προς τις παραγράφους Α.3 και 
Α.4 και αντικαθιστούμε τις παραγράφους Α.3 και Α.4, 
ως εξής:

3. Τον Σταμούλα Αριστοτέλη του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ  436330) Πολιτικό Μηχανικό, τακτικό μέλος, τον οποίο 
θα αναπληρώνει ο Κακούλας Γεώργιος του Αντωνίου 
(Α.Δ.Τ.: ΑΕ 936170) Πολιτικός Μηχανικός, υποδειχθέντες 
από το ΤΕΕ.

4. Τον Κεφαλούκο Νίκο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 936225) 
Πολιτικό Μηχανικό, τακτικό μέλος, τον οποίο θα ανα-
πληρώνει ο Κουτσουράδης Νικόλαος του Ιωάννη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 934821) Πολιτικός Μηχανικός, υποδειχθέντες από 
το ΤΕΕ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 13883/3-4-2020 από-
φαση ως ισχύει με τις υπ’ αρ. 21306/1-6-2020 και 23442/
12-6-2020 αποφάσεις.

  Πειραιάς, 21 Ιουλίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 1732 
    Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμά-

των και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α στην Περι-

φερειακή Ενότητα Πιερίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις.» (Α’ 176), όπως αντικαταστά-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του 
ν. 4643/2019 (Α’ 193) και προστέθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).

2) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/14-2-2020 
έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού «Διευκρινίσεις για τη Συ-
γκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θεμάτων και 
Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)….».

3) Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 21 του 
ν.  4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις….» (Α’ 226).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), περί Συντο-
νιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 ΥΟΔΔ 25) - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών για διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ-Θ.

11) Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

12) Τα υπ’ αρ. 10184/17-12-2019, 10281/17-12-2019, 
10241/18-12-2019, έγγραφα της Δ/νσης Περιβάλλο-
ντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κεντρικής Μακεδονίας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης με 
τα οποία ζητήθηκε από τους φορείς να ορίσουν τους 
εκπροσώπους για τη συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ (Α) και 
(Β) Κεντρικής Μακεδονίας.

13) Το υπ’ αρ. 6111/15-1-2020 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους «….δεν μπορεί να διατεθεί 
μέλος του Ν.Σ.Κ για τη στελέχωση των ΣΥΠΟΘΑ …της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας…».

14) Το υπ’ αρ. 152/15-1-2020 έγγραφο προς τους Δικη-
γορικούς Συλλόγους Κ.Μ. για την αποστολή καταλόγου 
δικηγόρων που έχουν υποβάλλει αίτηση εγγραφής στα 
μητρώα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

15) Το υπ’ αρ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρ. 
Γενικού Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδομών Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με το οποίο μας γνω-
στοποιήθηκε αδυναμία υπόδειξης εκπροσώπων για τη 
συγκρότηση των ΣΥΠΟΘΑ.

16) Το υπ’ αρ. 1020/19-2-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Τμήμα 
Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό των εκπροσώπων 
στα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β).

17) Το υπ’ αρ. 124/22-2-2020 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Κατερίνης ενημέρωση για “Σύσταση Μητρώου 
ΣΥΠΟΘΑ...”

18) Την υπ’ αρ. 1414/27-2-2020 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ-Θ. με την οποία συστά-
θηκε το Μητρώο Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Πιερίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2576 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 570/03.08.2020

19) Το από 27-4-2020 Πρακτικό Κλήρωσης ιδιωτών 
Δικηγόρων από το Μητρώο Δικηγόρων ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. 
Πιερίας.

20) Το υπ’ αρ. 233777(1092)/9-7-2020 έγγραφο Γρα-
φείου της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας «Υπόδειξη 
εκπροσώπων για τα ΣΥΠΟΘΑ (Α) και (Β) Π.Ε. Πιερίας.

21) Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/Γρ/ΥΦΧΑΠ/28592/563/17-3-2020 
έγγραφο Γραφείου Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

22) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνεται αδυναμία ορισμού ως Προέδρου του 
Συμβουλίου μέλος του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, ύστερα από το ανωτέρω (13) έγγραφο του Ν.Σ.Κ.

Β) Συγκροτείται το Συμβούλιο Πολεοδομικών Θεμά-
των και Αμφισβητήσεων ΣΥΠΟΘΑ (Α) της Περιφερειακής 
Ενότητας Πιερίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
με τα κάτωθι μέλη:

1) Τον Σπυρίδωνα Μετοικίδη του Δημητρίου με ΑΔΤ: 
(ΑΕ 844431) Π.Ε. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό υπάλλη-
λο του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Υποδ/νσης
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας ως Πρόεδρο, με αναπληρω-
τή τον Γεώργιο Λιόλιο του Παντελή με ΑΔΤ: (ΑΖ 315310) 
Π.Ε. Πολιτικό Μηχανικό, υπάλληλο του Τμήματος Έργων 
Δομών Περιβάλλοντος της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Πιερίας

2) Τον Παναγιώτη Δαλάκα του Αντωνίου με ΑΔΤ: 
(ΑΙ 163285) Π.Ε. Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό υπάλ-
ληλο του Τμήματος ΠΣ.Ε. της ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ.Μ. Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια την Σεβαστή Σπυρίδου του Δη-
μητρίου με ΑΔΤ: (ΑΚ 932109) ΠΕ Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό υπάλληλο της ίδιας Υπηρεσίας.

3) Τον Κωνσταντίνο Βασιλειάδη του Γεωργίου με ΑΔΤ 
(ΑΝ 905581) ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Αναστάσιο Τα-
σιούλα του Νικολάου με ΑΔΤ (ΑΜ 295517 ) ΠΕ Πολιτικό 
Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

4) Τον Δανιήλ Σαμαρά του Νικολάου με ΑΔΤ 
(ΑΚ 987911) ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ηρακλή Τσιτλα-
κίδη του Πολυχρόνη με ΑΔΤ (ΑΕ 353461) ΠΕ Πολιτικό 
Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

5) Τον Αναστάσιο Καραϊσκο του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
(Ξ 695075)Δικηγόρο εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλ-
λόγου Κατερίνης ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Μήνα Καραδήμου του Ιωάννη με ΑΔΤ (ΑΗ 819248) Δικη-
γόρο εκπρόσωπο του Δικηγορικού Συλλόγου Κατερίνης.

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Μαρία Λάμπου 
του Χαραλάμπους με ΑΔΤ (ΑΖ 318088) ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού υπάλληλος του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας 
Π.Ε. Πιερίας, με αναπληρώτρια την Ευαγγελία Μυλωνά 
του Πέτρου με ΑΔΤ (ΑΚ 290531) ΠΕ Διοικητικού-Οικονο-
μικού υπάλληλο του Γραφείου Τουρισμού Πιερίας.

Καθορίζεται ως έδρα του Συμβουλίου η έδρα της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Πιερίας.

Οι αρμοδιότητες του ΣΥΠΟΘΑ (Α) ορίζονται στο άρ-
θρο 21 του ν. 4495/2017 (Α’ 167), όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 60 του ν. 4643/2019 (Α’ 193).

Η θητεία του Συμβουλίου είναι διετής σύμφωνα με την 
παρ. 3 του άρθρου 60 του ν. 4643/2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005700308200004*


		2020-08-03T17:52:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




